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[1]

Mieszkańcy Torunia mogą ubiegać się o dofinansowanie do wymiany kotłów węglowych
na niskoemisyjne lub bezemisyjne. 

Najskuteczniejszym sposobem poprawy jakości powietrza na terenie Torunia są działania związane z
likwidacją starych pieców węglowych.

Od 2018 roku obowiązuje uchwała Rady Miasta Torunia nr 814/18 (zmieniona uchwałą RMT nr 400/20
z dn. 18 czerwca 2020 r. oraz 785/22 z dn. 27 stycznia 2022 r.) w sprawie określenia zasad
udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza,
realizowanych na terenie Gminy Miasta Toruń.

Obecnie torunianie mogą ubiegać się o dofinansowanie do wymiany kotłów węglowych na
niskoemisyjne lub bezemisyjne, np. podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, instalowanie
ogrzewania gazowego lub elektrycznego. 

Wnioski o dotację należy składać do Wydziału Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta
Torunia, ul. Wały gen. Sikorskiego 12.

Pobierz wniosek  [2]

Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie: (56) 611 87 82 lub (56) 611 86 35 bądź pod
adresem e-mail: wsie@um.torun.pl [3].

Wysokość dotacji:
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Co trzeba zrobić aby otrzymać gminne dofinansowanie?

PRZED rozpoczęciem inwestycji należy złożyć wniosek o dofinansowanie do Wydziału
Środowiska i Ekologii UMT:

Umożliwić pracownikom UMT przeprowadzenie I wizji lokalnej
Podpisać umowę o dofinansowanie
Dokonać wymiany ogrzewania we własnym zakresie finansowym i rzeczowym
Dostarczyć do urzędu dokumenty niezbędne do rozliczenia umowy
Umożliwić pracownikom UMT przeprowadzenie II wizji lokalnej

Ważne !

W dniu 24 czerwca 2019 roku Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął tzw. uchwałę
antysmogową dla naszego województwa, która wprowadza ograniczenia i zakazy w zakresie
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw,  w dniu 30 sierpnia 2021 r. Sejmik
Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął uchwałę zmieniającą.

Najważniejsze zapisy uchwały antysmogowej to:

zakaz palenia węglem brunatnym oraz mułami i flotokoncentratami węglowymi (także ich
pochodnymi), miałem węglowym najgorszej jakości i mokrą biomasą (np. niesezonowanym
drewnem) – od 1 września 2019
obowiązek posiadania świadectwa jakości używanego paliwa stałego – od 1 września 2019
zakaz eksploatacji tzw. pozaklasowych kotłów grzewczych – od 1 stycznia 2024
zakaz używania ogrzewaczy pomieszczeń (np. kominków) niemieszczących się w standardach
emisji i efektywności energetycznej – od 1 stycznia 2024
zakaz eksploatacji kotłów grzewczych poniżej 5. klasy – od 1 stycznia 2028

Strona 2 z 3



Dotacja na wymianę ogrzewania
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

wymiana kotłów 5 klasy i ekoprojektowych oddanych do eksploatacji przed 1 stycznia 2022 r.
(jeżeli jest dostęp do sieci gazowej lub ciepłowniczej)

Więcej informacji:

Treść uchwały antysmogowej:

http://www.edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2019/3743/ [4]

http://www.edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2021/4347/ [5]

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE

W ramach współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Toruniu w Wydziale Środowiska i Ekologii Prezydent Miasta Torunia od 18.05.2021 r. działa punkt
konsultacyjno-informacyjnego do obsługi Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.

W punkcie mieszkańcy Torunia mogą skorzystać z pomocy pracowników Wydziału Środowiska i
Ekologii w procesie składania wniosków o dofinansowanie z programu „Czyste Powietrze” oraz
uzyskać  niezbędne informacje na temat programu, zasad ubiegania się o dofinansowanie czy
rozliczania przyznanych dotacji. Punkt czynny w siedzibie Wydziału Środowiska i Ekologii ul. Wały
gen. Sikorskiego 12 w godzinach pracy Urzędu.
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